"Contaminantes
Emergentes na Bacia Hidrográfica de Furnas: Avaliação quali e quan<ta<va, mapeamento e manejo de
risco, divulgação a comunidade e educação ambiental".

18. VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO

O valor total es<mado da ação é de R$ 591.140,00 (quinhentos e noventa e um mil, cento e quarenta
reais).

O valor es<mado do gerenciamento administra<vo e financeiro será de R$59.114,00 (cinquenta e
nove mil, cento e quatorze reais), conforme Proposta para Gestão Administra<va e Financeira  (SEI
1681717).

19. ALINHAMENTO AO PAC

O objeto do presente processo será inserido no Plano de Contratações Anuais (PCA)  e no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP do ano corrente ​.